que o vencimento for inferior ao salário mínimo nacional, haverá complementação até que este seja 
atingido. O vencimento para cargos de Professor obedecerá ao Piso Nacional do Professor – Lei n.º 
11.738/2008. 

2.1. Todos os servidores farão jus ao Auxílio Alimentação, conforme Lei Municipal n.º 1.452/2015, no valor 

de R$344,96 (trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos). 

2.2. Para ter sua inscrição homologada no Concurso Público, o candidato deverá recolher a taxa de 

inscrição conforme disciplina o item 4, no valor de: 

a) R$ 70,00 (setenta reais) para o(s) cargo(s) de nível fundamental;